



## UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis

2022 m. spalio 14 d. Nr. (3.68) -JR-

Utena

Posėdžio laikas: 14.00 – 15.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Šeršniovas;

Posėdžio sekretorė – Gerda Kvaselienė;

Dalyvauja Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai: Raimonda Gaultytė, Eglė Zarankaitė, Paulius Čyvas, Karolina Pinkevičiūtė, Marijus Kaukėnas, Rapolas Kriaučelis; Urtė Lekešytė;

Nedalyvauja: Romualdas Kraulišas, Martynas Sirgedas; Donata Lubienė, Akvilė Juškaitė;

### DARBOTVARKĖ:

1. Atvirojo jaunimo centro vykdyto projekto „Utena – juda jaunimo ritmu“ rezultatų aptarimas;
2. Dėl pasidalijimo gerąja darbo patirtimi, bendradarbiavimo su Palangos miesto JRT atstovais ir jaunimu;
3. UVJOS „Apskritasis stalas“ siūlymas „Dėl jaunimo veiklos projektų finansavimo iš Utenos rajono savivaldybės biudžeto 2023 m.“;
4. Dėl Priklausomybių nuo alkoholio, psichotropinių medžiagų prevencijos ir gydymo programos priemonių siūlymų;
5. Kiti klausimai;

1.SVARSTYTA. Atvirojo jaunimo centro vykdyto projekto „Utena – juda jaunimo ritmu“ rezultatų aptarimas;

R. Gaultytė pristatė, kad šiemet teikė projektą ir gavo dalinį projektui „Utena – juda jaunimo ritmu“ finansavimą iš Utenos rajono savivaldybės biudžeto lėšų. Viena iš projektų numatytų veiklų įgyvendino jau pavasarį gegužės 18 d. Utenos kūrybinių industrijų centre „Taurapolis“ vyko Utenos vaikų ir jaunimo užimtumo centro organizuojama konferencija „Jaunimo įgalinimas naudojant skirtingus darbo su jaunimu metodus“. Į konferenciją atvyko specialistai iš įvairių Lietuvos miestų: Vilniaus, Gargždų, Biržų, Panevėžio, Molėtų, Rokiškio, Ukmergės, Anykščių, Ignalinos ir Visagino. Kita vykdyto projekto dalis vyko vasarą užmegzta daug naujų bendradarbiavimo ryšių su kitų rajonų ( Rokiškio, Kupiškio, Švenčionių ir kt. ) atvirais jaunimo centrais. Organizuoti bendri susitikimai, veiklos aptartos bendradarbiavimo ateityje galimybės. Projekto metu buvo suorganizuotos orientacinės varžybos, įvairios išvykos, veiklos jaunimui siekiant jų visapusiško kokybiško užimtumo.

NUTARTA: Informacija išklaudyta.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. 2. Dėl pasidalijimo gerąja darbo patirtimi, bendradarbiavimo su Palangos miesto JRT atstovais ir jaunimu;

R. Gaulytė informavo, kad Atvirasis jaunimo centras gavo prašymą lapkričio 25 d. - 26 d. priimti 10 jaunuolių iš Palangos miesto atviro jaunimo centro ir du jaunimo darbuotojus, siekiant pasidalinti darbo su jaunimu gerąja patirtimi, aptarti esamą situaciją susijusią su jaunimo organizacijų veikla. Palangos jaunuoliams taip pat aktualu, kaip Utenoje jaunimo atstovai įtraukiami į sprendimų priėmimą, bei pristatyti jaunimo reikalų tarybos veiklą ir darbo organizavimo struktūrą. R. Gaulytė informavo, kad kaip tik tomis dienomis vyks renginys - naktis Atvirajame jaunimo centre, kur kartu su svečiais turės galimybę vykdant įvairias veiklas būti su jaunimu iki ryto.

NUTARTA: Informacija išklaudyta. UVJOS „Apskritasis stalas“ su kitomis jaunimo organizacijomis paruoš pristatymą svečiams, pagal atsiųstą Palangos Atviro jaunimo centro klausimyną. Jaunimo reikalų koordinatore parengs informacinį pranešimą, dėl jaunimo politikos įgyvendinimo Utenos rajono savivaldybėje.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

3. SVARSTYTA. 3. UVJOS „Apskritasis stalas“ siūlymas „Dėl jaunimo veiklos projektų finansavimo iš Utenos rajono savivaldybės biudžeto 2023 m.”

Utenos visuomeninių jaunimo organizacijų sąjungos „Apskritasis stalas“ prezidentas R. Kriaučelis išsakė savo poziciją dėl jaunimo užimtumo projektų finansavimo Utenos rajono savivaldybėje 2023 m. ir pateikė siūlymą patvirtintą UVJOS „Apskritasis stalas“ 2022m. spalio 2 d. valdybos sprendimu Nr. V2022/10-01, siekiant kokybiškų jaunimo, su jaunimu dirbančių organizacijų veiklą bei didesnio jaunimo užimtumo finansavimo Utenos mieste, siūlo jaunimo veiklai finansuoti 2023 m. skirti iš Savivaldybės biudžeto lėšų ne mažiau 45 tūkst. eurų projektinėms veikloms finansuoti.

NUTARTA: Informacija išklaudyta, UVJOS „Apskritasis stalas“ siūlymui pritarta.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

4. SVARSTYTA. 4. Dėl Priklausomybių nuo alkoholio, psichotropinių medžiagų prevencijos ir gydymo programos priemonių siūlymų; Utenos regiono vietos veiklos grupės projektų pristatymo pristatymas;

G. Kvaselienė pristatė komisijos nariams, kad yra rengiamas Utenos rajono savivaldybės priklausomybių nuo alkoholio, psichotropinių medžiagų prevencijos ir gydymo 2023-2028 metų programos priemonių planas. Vadovaudamasi Utenos rajono savivaldybės jaunimo politikos 2018-2024 metų strategijos, patvirtintos Utenos rajono savivaldybės tarybos 2018 metais kovo 29 d. sprendimu Nr. TS-88 „Dėl Utenos rajono savivaldybės jaunimo politikos strategijos 2018-2024 metams patvirtinimo“, 3 tikslo 3.7 uždaviniu „Informuoti Utenos rajono jaunimą apie sveiką gyvenimo būdą ir psichoaktyvių medžiagų bei įvairių priklausomybių prevenciją, vystyti kitas sveikatingumo veiklas jaunimui“, siūlo teikti darbo grupei šiuos siūlymus: Įtraukti priklausomybių sukeliančių medžiagų vartojimo prevencijos užduotis į kūrybines užduotis mokyklose, bendruomenėse, Atviruose jaunimo centruose ( toliau- AJC); Miesto švenčių metu organizuoti priklausomybę sukeliančių medžiagų vartojimo prevencijos agitaciją ( mokomieji filmai, viktorinos, diskusijos ir t.t.); Didinti finansavimą bendruomenėms ir NVO organizacijoms jaunimo ir vaikų užimtumo didinimo projektams, vasaros poilsio užimtumo organizavimui įgyvendinti; Didinti finansavimą ir tęsti programos jaunimo integracijos į darbo rinką įgyvendinimą; Kasmet vykdomų Utenos jaunuolių nuomonės apklausų metu identifikuojama viena iš jaunimo užimtumo problemų – Utenoje trūksta jaunimo erdvės miesto centre. Atviroje jaunimo erdvėje jaunuoliams suteikiama galimybė organizuoti savo laisvalaikį saugioje aplinkoje, taip siekiant

sumažinti alkoholio ir psichotropinių medžiagų naudojimą jaunimo tarpe; Siekti, kad būtų kontroliuojamas patekimas į Utenos gimnazijas ir progimnazijos mokyklas, naudojant įrengtas praėjimo kontrolės sistemas.

NUTARTA: Informacija išklaudyta, teikti siūlymą.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

#### 5. Kiti klausimai.

P. Čyvas pasiūlė kitam Jaunimo reikalų tarybos posėdžiui pasikviesti VšĮ Utenos verslo informavimo centro atstovus pristatyti Jaunimo integracijos į darbo rinką skatinimo programos įgyvendinimą Utenos rajone.

Jaunimo organizacijos „O maž“ atstovė K. Pinkevičiūtė taip pat pristatė Jaunimo vasaros terasos (kupole) Utenos miesto sode vasaros laikotarpiu, vykdytas veiklas. Kiekvieną dieną, Terasoje rinkdavosi iki 20 žmonių daugiausiai 8 – 9 klasių jaunuoliai. Terasoje, buvo organizuojami įvairūs renginiai, savanorių mokymai, jaunimo dienos minėjimas, jaunimo muzikinių grupių pasirodymai, poezijos vakarai, kūrybinės dirbtuvės. Šiemet veiklas organizacija vykdė bendradarbiaudami ir su kitais Utenos apskrities miestais. Taip pat pateikė du Solidarumo korpuso projektus, kuriems buvo skirtas finansavimas, vienas iš projektų buvo skirtas veiklų organizavimui siekiant įtraukti iš Ukrainos atvykusius jaunuolius gyvenančius Utenos mieste. Projekto įgyvendinimas, baigiasi š.m. lapkričio 11 dieną. K. Pinkevičiūtė informavo, kad po kol kas Terasa yra uždaryta su komanda dirba nuotoliu, dėl ateities veiklų organizavimo ateinančią vasarą.

NUTARTA: Informacija išklaudyta.

„Už“ balsavo 8 tarybos nariai.

Posėdžio pirmininkas

Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė

Gerda Kvaselienė



<b>DETALŪS METADUOMENYS</b>	
<b>Dokumento sudarytojas (-ai)</b>	Gerda Kvaseliene
<b>Dokumento pavadinimas (antraštė)</b>	Utenos jaunimo reikalų tarybos posėdžių protokolas
<b>Dokumento registracijos data ir numeris</b>	2022-10-20 Nr. JR-5
<b>Adresatas</b>	-
<b>Pasirašymo, tvirtinimo, vizavimo paskirties parašą (-us) sukūrusio (-ių) asmens (-ų) pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės), data</b>	Pasirašymas: Meras-Mero pavaduotojas Vitalijus Šeršniovas 2022-10-20; Pasirašymas: Jaunimo reikalų kordinatorius-Vyr.specialistas Gerda Kvaselienė 2022-10-20
<b>Pagrindinio dokumento priedų ir priedamų dokumentų failų skaičius</b>	0
<b>Papildomi metaduomenys</b>	Dokumentas suformuotas DVS „Kontora“.

---